

Ślemień, dn. 15.04.2019 r.

OŚ.4424.26.2019

Sz. P.

Tomasz Wiśniewski

W odpowiedzi na Państwa petycję z dnia 27 lutego 2019 r., zawierającą żądanie odstąpienia od planów przenoszenia dzieci uczęszczających do Przedszkola Publicznego w Ślemieniu do oddziału przedszkola w Lasie, działając na podstawie art. 13 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 870), wyjaśniam co następuje:

W dniu 5 lutego 2019 r. o godz. 16:00 w budynku byłej szkoły podstawowej w Lasie odbyło się spotkanie z rodzicami dzieci uczęszczających do Przedszkola Publicznego w Ślemieniu i oddziału w Lasie. Spotkanie zostało zorganizowane przez Wójta Gminy Ślemień oraz Przewodniczącą Rady Gminy Ślemień. Organizatorów reprezentowali: Pan Jarosław Krzak – Wójt Gminy Ślemień oraz Pani Agata Małyśiak, Pan Janusz Gibas, Pan Andrzej Pilsyk, Pan Daniel Tomiczek, oraz Pan Bogdan Pyclik – radni Rady Gminy Ślemień. W spotkaniu uczestniczyła Dyrektorka Przedszkola Publicznego – Pani Krystyna Szczelina oraz 58 rodziców. Spotkanie miało formę konsultacji społecznych, podczas których Wójt zaproponował rodzicom możliwość przeniesienia przedszkolaków do budynku na Las od dnia 1 września 2019 r., tak by utworzyć tam dodatkowy oddział. Wójt Gminy Ślemień przedstawił rodzicom:

- możliwości dowozu przedszkolaków (trasy i godziny) autobusem szkolnym i busem do przewozu osób niepełnosprawnych;
- godziny otwarcia placówki w Lasie;
- możliwość stworzenia parkingu po wyburzeniu starego przedszkola;
- oraz informację o zapewnieniu posiłków dla przedszkolaków.

Przedszkole Publiczne w Ślemieniu składa się z sześciu oddziałów: pięć oddziałów w budynku w Ślemieniu i jeden oddział w Lasie. Wójt Gminy Ślemień i Rada Gminy poddali propozycję przeniesienia jednego oddziału (jednej grupy dzieci) z budynku ze Ślemienia do budynku w Lasie, co było podyktowane warunkami lokalowymi panującymi w przedszkolu w Ślemieniu. Sale w przedszkolu w Ślemieniu nie spełniają norm SANEPID-u, dotyczących powierzchni jaka ma przypadać na jedno dziecko. Zgodnie z zaleceniami na jedno dziecko powinna przypadać powierzchnia 2,45 m², natomiast w przedszkolu w Ślemieniu norma ta wynosi średnio 1,7 m². Dodatkowo jeden z oddziałów przedszkola w Ślemieniu mieści się w jednym z pokoi Szkolnego Schroniska Młodzieżowego w Ślemieniu, co zakłóca funkcjonowanie tej jednostki.

Na spotkaniu wywiązała się dyskusja z rodzicami, którzy zadawali pytania i przedstawili wątpliwości dotyczące dowozu i opieki nad dziećmi. Podczas dyskusji jeden z rodziców zaproponował, by obecna grupa pięciolatków została przeniesiona na Las, ponieważ są to dzieci najstarsze, a ponadto nie doszłoby do rozbicia grupy i zmiany nauczyciela.

Pragnę podkreślić, że celem spotkania z rodzicami dzieci uczęszczających do Przedszkola Publicznego w Ślemieniu było uzyskanie opinii w powyższym temacie. Spotkanie informacyjne z rodzicami zostało zorganizowane w takim terminie, by dać rodzicom czas na przemyślenie i podjęcie decyzji o zapisie dziecka do przedszkola w Ślemieniu lub oddziału w Lasie, gdyż terminy rekrutacji upływał z dniem 28 lutego br.

Państwa petycja została przedłożona na Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 21 marca 2019 r. Komisja uznała petycję za bezprzedmiotową, gdyż **Wójt Gminy Ślemień i Rada Gminy w Ślemieniu nie podjęła żadnej wiążącej decyzji, czy uchwały, mającej na celu przeniesienie przedszkolaków z placówki w Ślemieniu do oddziału zamiejscowego w Lasie, decyzję o przeniesieniu dzieci na Las pozostawiono w gestii rodziców.**

Z poważaniem


WÓJT
Jarosław Krzak

Otrzymują:

1. Adresat
2. A/a
3. Dyrektor Przedszkola Publicznego w Ślemieniu.